



I henhold til adresseliste

Dato: 03.07.2017

Vår ref. 17/04452-1

Deres ref:

Høring om soknestruktur i Vesterålen prosti

Til berørte parter: prost, menighetsråd, menighetsmøte og fellesråd.

Sør-Hålogaland bispedømmeråd har ikke tidligere aktivt oppfordret til sammenslåing av sokn, men bispedømmerådet har behandlet og gjort vedtak når lokale krefter har tatt initiativ samt fremmet sak til bispedømmerådet om sammenslåing.

Skal vedtak om endringer i soknestrukturen kunne få betydning for kirkevalget høsten 2019 må prosess igangsettes nå og vedtak gjøres i Sør-Hålogaland bispedømmeråd i løpet av høsten 2017. Ut fra nevnte forhold og andre forhold som endring av antall prestestillinger i bispedømmet og endringer i antall forordnede gudstjenester, ønsker bispedømmerådet å sende ut et høringsforslag til menighetsråd og menighetsmøter, fellesråd og presteskap i bispedømmet om sammenslåing. Det er et mål for biskop og bispedømmeråd at soknestrukturen er slik innrettet at paragraf 9 i kirkeloven, vedrørende menighetsrådets oppgaver, best kan ivaretas.

Et viktig forhold som legger premisser for hvordan prestetjenesten utføres og organiseres, er antall sokn, størrelsen på soknene og hvor mange sokn vi bør ha i prostiet. Større krav til samhandling med andre kirkelige stillinger vil være en forutsetning og det må konkret sees på oppgavefordeling av de kirkelige oppgavene. Det er en intensjon å utvikle hensiktsmessige og robuste sokn som er i stand til å ivareta de oppgavene som lokalkirken som folkekirke står ovenfor fremover, samtidig som det forutsettes at soknene må ha de nødvendige ressursene som kreves for å løse oppgavene.

Det vil i forhold til sokneinndelingen også være nyttig og følge med i hva som skjer med kommunesammenslåing og forholdet mellom fylkesinndeling og regionstenkning. Stiftsdirektør legger nåværende kommunestruktur til grunn. Konsekvenser for soknestrukturen av eventuelle endringer i fremtidig kommunestruktur, må en komme tilbake til. Kanskje må vi vente til etter valget for å vite hva den endelige kommune-/fylkesstrukturen blir.



Andøy Kirkelige Fellestråd

Saksliste

MØTEBOK

Uttalelse høring: Soknesammenslåing

SAKSGANG				
R.f..	Utvalg	Motedato	Arkivsaksnr.	Utvalgssak
	Kirkelig Fellestråd	26.10.17		53/17

Saksbehandler: Jan Harald Andersen

Vedlegg

Høring om soknestruktur

side xx

Uttalelse fra menighetsmøte Andenes, dato 1. oktober 2017

side xx

Bakgrunn for saken

Vi er blitt tilsendt høring om soknestruktur i Vesterålen prosti. Det foreslås at alle soknene i Andøy slås sammen til ett sokn.

Praktiske opplysninger

1. Innen fellestrådet møte avholdes, vil alle soknene ha hatt sine menighetsmøter og gitt sin uttalelse til høringen. Etter hvert som referatene kommer inn, vil kirkevergen sende dem rundt til de andre menighetene.
2. Høringen er datert 7. juli, samtidig med høringen om inndragning av stillingen som sokneprest i Dverberg og Bjørnskinn menigheter. Imidlertid ble ikke denne høringen sendt ut før den andre var avsluttet, slik at offisiell dato på denne høringen er 1. september 2017, med høringsfrist 31. oktober 2017.
3. Forrige høring om samme tema var i 2014, der avgjørelsen om opprettholdelse av soknene ble fattet i midten av november 2014.

Kirkevergens vurderinger

Argumentene FOR har vært mange. Blant annet vil man da få samme struktur som i resten av Vesterålen; de har nemlig slått sammen soknene til ett innenfor kommunene. Man ønsker en effektivisering av driften, med mindre administrative ledd og mer oversiktlig struktur. I tillegg tenker man at det er fordelaktig med en større struktur i forbindelse med stillinger innenfor kirken. Større enheter, flere heltidsstillinger i stedet for mange små.

Men argumentene MOT har vært like mange, og argumenterer for mindre selvstyre og sentralisering dersom det blir en stor enhet i Andøy. Hvordan blir det med det lokale engasjementet dersom alt skal legges til Andenes, og hva skjer med kirkene på sør-øya? Og så er det argumentet om at det bare er småpenger å spare på å legge ned menighetsrådene – i forhold til hva lokalt engasjerte medlemmer tar inn i form av julemesser og frivillig arbeid. Samarbeidet har fungert godt i soknene i mange år, og ikke minst samarbeidet med de andre trossamfunnene i Andøy er en suksesshistorie. Hvorfor endre det som er godt, og risikere at lokalt engasjement faller vekk?

Konklusjon

Kirkevergen tviler på at Fellestrådet vil kunne få enstemmighet om en uttalelse i saken, og verdien av en delt uttalelse er liten. Menighetsrådene sender sine vurderinger i saken, og vil

synliggjøre de forskjellige synene i saken. Kirkevergen vurderer det derfor slik at Fellerådet ikke trenger engasjere seg i akkurat denne høringen.

Forslag til vedtak

Andøy kirkelige fellesråd avgir ikke uttalelse i høringen om soknestruktur i Vesterålen.